
 

Rekvalifikace pro nezaměstnané osoby 50+  

Pracovníci odboru sociálního Úřadu MČ Praha 10 připravili pro nezaměstnané osoby starší 50 
let projekt „Podpora nezaměstnaných osob 50+ při začleňování na trh práce v oblasti 
sociálních služeb“ (dále jen Projekt 50+), který svým obsahem přispívá k řešení dvou 
současných problémů: vysoké nezaměstnanosti osob starších 50 let a nedostatku 
kvalifikovaných pracovníků v sociálních službách. Je primárně určen pro obyvatele městské 
části Praha 10 a podmínkou pro účast v projektu je nezaměstnanost a dovršení 50 let věku. 

Jedná se projekt podpořený z Evropského sociálního fondu (ESF) v rámci Operačního 
programu Praha Adaptabilita (OPPA). Účastníci tohoto projektu získají zdarma vzdělání 
umožňující práci v sociálních službách, a to prostřednictvím kvalifikačního kurzu Pracovník 
v sociálních službách, a dalších navazujících školení, po jejichž absolvování budou připraveni 
pro výkon práce v oblasti sociálních služeb. 

Naše organizace Projekt 50+ podporuje, a proto umožňuje nejúspěšnějším absolventům 
nastoupit na tříměsíční tréninková pracovní místa.  

Tréninková pracovní místa budou placená a umožní účastníkům 
ověřit si nabyté dovednosti v reálném prostředí přímo u 
poskytovatelů sociálních služeb. 

Úspěšní absolventi projektu budou mít usnadněnou situaci při 
hledání zaměstnání u poskytovatelů sociálních služeb. 

Délka trvání projektu je říjen roku 2013 až březen roku 2015. 

 
Více informací o Projektu 50+ získají zájemci na ÚMČ Praha 10, 
Vršovická 68, kancelář číslo 204, budova C, 2. patro, tel: 267 093 554, 736 499 370. 

 

 

 

 
Evropský sociální fond 
Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti 

 


